



2019年5月期 決算短信〔日本基準〕（連結）

2019年7月16日
上場取引所 東

上場会社名 サイバーステップ株式会社
 コード番号 3810 URL <https://corp.cyberstep.com/>
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 佐藤 類
 問合せ先責任者 (役職名) 取締役 (氏名) 緒方 淳一 TEL 03-5355-2085
 定時株主総会開催予定日 2019年8月29日 配当支払開始予定日 -
 有価証券報告書提出予定日 2019年8月30日
 決算補足説明資料作成の有無：有
 決算説明会開催の有無：有 (機関投資家・アナリスト向け)

(百万円未満切捨て)

1. 2019年5月期の連結業績（2018年6月1日～2019年5月31日）

(1) 連結経営成績

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2019年5月期	11,553	61.0	181	△70.9	84	△85.0	△303	-
2018年5月期	7,174	132.0	622	67.3	563	54.4	448	57.5

(注) 包括利益 2019年5月期 △277百万円 (-%) 2018年5月期 444百万円 (54.6%)

	1株当たり当期純利益	潜在株式調整後1株当たり当期純利益	自己資本当期純利益率	総資産経常利益率	売上高営業利益率
	円 銭	円 銭	%	%	%
2019年5月期	△45.54	-	△10.1	2.0	1.6
2018年5月期	76.95	62.45	25.0	21.7	8.7

(参考) 持分法投資損益 2019年5月期 -百万円 2018年5月期 -百万円

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2019年5月期	4,784	3,762	75.9	511.61
2018年5月期	3,480	2,532	68.7	391.46

(参考) 自己資本 2019年5月期 3,630百万円 2018年5月期 2,392百万円

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動によるキャッシュ・フロー	投資活動によるキャッシュ・フロー	財務活動によるキャッシュ・フロー	現金及び現金同等物期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
2019年5月期	186	△649	1,455	2,430
2018年5月期	456	△589	769	1,439

2. 配当の状況

	年間配当金					配当金総額(合計)	配当性向(連結)	純資産配当率(連結)
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計			
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	百万円	%	%
2018年5月期	-	0.00	-	0.00	0.00	-	-	-
2019年5月期	-	0.00	-	0.00	0.00	-	-	-
2020年5月期(予想)	-	0.00	-	0.00	0.00	-	-	-

3. 2020年5月期の連結業績予想（2019年6月1日～2020年5月31日）

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	13,000	12.5	500	175.6	400	372.2	300	-	42.21

※ 注記事項

- (1) 期中における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）：無
新規 一社（社名）、除外 一社（社名）
- (2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更：無
② ①以外の会計方針の変更：無
③ 会計上の見積りの変更：無
④ 修正再表示：無

(3) 発行済株式数（普通株式）

- ① 期末発行済株式数（自己株式を含む）
② 期末自己株式数
③ 期中平均株式数

2019年5月期	7,070,201株	2018年5月期	6,110,901株
2019年5月期	199株	2018年5月期	159株
2019年5月期	6,670,591株	2018年5月期	5,833,815株

(参考) 個別業績の概要

1. 2019年5月期の個別業績（2018年6月1日～2019年5月31日）

(1) 個別経営成績

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2019年5月期	10,641	66.1	141	△73.9	△50	-	△414	-
2018年5月期	6,405	147.3	544	106.6	423	95.5	380	188.7

	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益
	円 銭	円 銭
2019年5月期	△62.10	-
2018年5月期	65.19	52.91

(2) 個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2019年5月期	4,363	3,419	75.3	463.08
2018年5月期	3,188	2,314	68.2	355.77

(参考) 自己資本 2019年5月期 3,287百万円 2018年5月期 2,174百万円

<個別業績の前期実績値との差異理由>

当社は、主力サービスであるクレーンゲームアプリ「トレバ」について、筐体の増台を引き続き進め、効果的なプロモーション媒体の活用など収益力の向上や運営基盤の強化に努めることで事業拡大を図り、売上高は海外・国内共に増加いたしました。一方で、「トレバ」における事業拡大に伴うコストの増加や、新規サービスのプロモーション費用の発生、一部タイトルについて当初予定していた収益を見込めなくなったことによる減損損失を特別損失に計上したことから、前事業年度の実績値と当事業年度の実績値との間に差異が生じております。

※ 決算短信は公認会計士又は監査法人の監査の対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

(将来に関する記述等についてのご注意)

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用に当たっての注意事項については、〔添付資料〕P3「1. 経営成績等の概況(4)今後の見通し」をご覧ください。

当社は、2019年7月25日（木）に機関投資家・アナリスト向けの決算説明会を開催する予定です。

(日付の表示方法の変更)

「2019年5月期 第1四半期決算短信」より日付の表示方法を和暦表示から西暦表示に変更しております。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当期の経営成績の概況	2
(2) 当期の財政状態の概況	2
(3) 当期のキャッシュ・フローの概況	2
(4) 今後の見通し	3
2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方	2
3. 連結財務諸表及び主な注記	4
(1) 連結貸借対照表	4
(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書	6
連結損益計算書	6
連結包括利益計算書	7
(3) 連結株主資本等変動計算書	8
(4) 連結キャッシュ・フロー計算書	10
(5) 連結財務諸表に関する注記事項	12
(継続企業の前提に関する注記)	12
(セグメント情報)	12
(1株当たり情報)	12
(重要な後発事象)	12

1. 経営成績等の概況

(1) 当期の経営成績の概況

当連結会計年度におけるわが国経済は、企業収益や雇用・所得環境の改善などにより緩やかな回復基調が継続しておりますが、中国経済の減速や米中間の貿易摩擦による世界経済への影響が懸念されるなど、依然として先行き不透明な状況が続いております。

わが国のオンラインゲーム・ソーシャルゲーム市場においては、引き続きユーザー数は伸びているものの、提供タイトルが増加しており、ユーザーの獲得競争が続いております。また、ソーシャルネットワークサービスやWebブラウザゲームなどが幅広い層へと広がっており、事業環境の変化が続いております。

このような環境の中、当社グループの既存サービスにつきましては、引き続きユーザーの満足度を意識したサービス体制の構築と事業拡大を進め、新規サービスにおいてはその開発に注力してまいりました。

現在、主力サービスであるクレーンゲームアプリ「トレバ」においては、筐体の増台を引き続き進め、効果的なプロモーション媒体の活用など収益力の向上や運営基盤の強化に努めることで事業拡大を図り、売上高は海外・国内共に増加いたしました。

この結果、当連結会計年度における売上高は11,553百万円となり、前連結会計年度に比べ、61.0%の増収となりました。

利益面につきましては、クレーンゲームアプリ「トレバ」における事業拡大に伴うコストの増加や、新規サービスのプロモーション費用の発生、一部タイトルについて当初予定していた収益を見込めなくなったことによる減損損失を特別損失に計上したことが各段階利益に影響し、営業利益181百万円（前連結会計年度比70.9%減）、経常利益84百万円（同85.0%減）、税金等調整前当期純損失188百万円（前年同期は税金等調整前当期純利益512百万円）、親会社株主に帰属する当期純損失303百万円（前年同期は親会社株主に帰属する当期純利益448百万円）となりました。

なお、当社グループの事業はオンラインゲーム・ソーシャルゲーム事業の単一セグメントであるため、セグメントごとの記載はしていません。

(2) 当期の財政状態の概況

(資産)

当連結会計年度末の資産合計は、前連結会計年度末に比べ1,304百万円増加し、4,784百万円となりました。これは主に、ソフトウェア200百万円の減少があった一方で、現金及び預金が990百万円、売掛金が205百万円、未収消費税等が111百万円、工具、器具及び備品88百万円の増加が生じたことによるものであります。

(負債)

当連結会計年度末の負債合計は、前連結会計年度末に比べ74百万円増加し、1,022百万円となりました。これは主に、未払法人税等73百万円の減少があった一方で、未払金151百万円の増加が生じたことによるものであります。

(純資産)

当連結会計年度末の純資産合計は、前連結会計年度末に比べ1,230百万円増加し、3,762百万円となりました。これは主に、利益剰余金315百万円の減少があった一方で、資本金757百万円、資本剰余金757百万円の増加が生じたことによるものであります。

なお、「『税効果会計に係る会計基準』の一部改正」（企業会計基準第28号 平成30年2月16日）等を当連結会計年度の期首から適用しており、財政状態については遡及処理後の前連結会計年度末の数値で比較を行っております。

(3) 当期のキャッシュ・フローの概況

当連結会計年度末における現金及び現金同等物（以下「資金」という。）は、前連結会計年度末に比べ990百万円増加し、2,430百万円となりました。

当連結会計年度における各キャッシュ・フローの状況とそれらの主な要因は次のとおりであります。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

当連結会計年度における営業活動により、資金は186百万円増加（前連結会計年度は456百万円の増加）しました。これは主に、売上債権の増加額206百万円、税金等調整前当期純損失188百万円による減少があった一方で、減価償却費353百万円、減損損失272百万円、未払金の増加額150百万円による増加があったことによるものであります。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

当連結会計年度における投資活動により、資金は649百万円減少（前連結会計年度は589百万円の減少）しました。これは主に、有形固定資産の取得による支出410百万円、無形固定資産の取得による支出126百万円による減少があったことによるものであります。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

当連結会計年度における財務活動により、資金は1,455百万円増加(前連結会計年度は769百万円の増加)しました。これは主に、新株予約権の行使による株式の発行による収入1,141百万円、ストックオプションの行使による収入340百万円による増加があったことによるものであります。

(4) 今後の見通し

次期の見通しにつきましては、今後オンラインゲーム・ソーシャルゲーム市場拡大に対応できるよう、複数タイトルの開発を計画しておりますが、現時点でリリース時期等を確定することが困難なタイトルがあり、事業環境の変化が著しいことから、保守的な売上を見込み、発生し得る費用を織り込んでおります。また、既存タイトルはアップデート、新たなコンテンツの開発等を行い、堅調な売上となることを目指し、コスト水準を適正に維持しながら、新たなユーザー獲得を目指しております。

また、事業拡大を図っているオンラインクレーンゲーム「トレバ」においては、更なる増台と運営基盤の強化を期して参ります。

2020年5月期通期業績見通し(2019年6月1日～2020年5月31日)

売上高	13,000百万円	(前年同期比12.5%増加)
営業利益	500百万円	(前年同期比175.6%増加)
経常利益	400百万円	(前年同期比372.2%増加)
親会社株主に帰属する当期純利益	300百万円	

※業績予想は本資料の発表現在において入手可能な情報に基づいて作成しております。
実際の業績は、今後様々な要因によって予測数値とは異なる可能性があります。

2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方

当社グループは、連結財務諸表の期間比較可能性及び企業間の比較可能性を考慮し、当面は、日本基準で連結財務諸表を作成する方針であります。

なお、今後につきましては、外国人株主比率の推移及び国内の同業他社の国際会計基準の適用動向等を踏まえ、国際会計基準の適用について検討を進めていく方針であります。

3. 連結財務諸表及び主な注記

(1) 連結貸借対照表

(単位:千円)

	前連結会計年度 (2018年5月31日)	当連結会計年度 (2019年5月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	1,440,385	2,430,734
売掛金	428,864	634,447
商品	487	2,064
仕掛品	21,266	8,979
貯蔵品	351,556	439,023
未収消費税等	155,707	267,237
未収還付法人税等	-	18,315
その他	116,837	121,475
貸倒引当金	△18,013	△29,463
流動資産合計	2,497,091	3,892,814
固定資産		
有形固定資産		
建物	95,987	156,532
減価償却累計額	△25,549	△34,243
建物(純額)	70,437	122,289
工具、器具及び備品	418,739	737,284
減価償却累計額	△219,028	△449,151
工具、器具及び備品(純額)	199,711	288,132
車両運搬具	15,056	18,824
減価償却累計額	△3,504	△10,126
車両運搬具(純額)	11,551	8,698
建設仮勘定	104,967	116,688
有形固定資産合計	386,667	535,809
無形固定資産		
ソフトウェア	209,756	8,936
ソフトウェア仮勘定	123,445	104,111
無形固定資産合計	333,202	113,047
投資その他の資産		
投資有価証券	1,987	0
関係会社長期貸付金	-	20,990
保証金	153,916	209,632
繰延税金資産	80,863	-
その他	26,374	33,667
貸倒引当金	-	△20,990
投資その他の資産合計	263,142	243,300
固定資産合計	983,012	892,157
資産合計	3,480,103	4,784,971

(単位:千円)

	前連結会計年度 (2018年5月31日)	当連結会計年度 (2019年5月31日)
負債の部		
流動負債		
買掛金	1,209	1,209
1年内返済予定の長期借入金	35,975	23,031
未払金	547,629	699,319
未払費用	123,219	162,011
未払法人税等	93,992	20,886
預り金	7,297	24,967
その他	93,607	66,476
流動負債合計	902,931	997,902
固定負債		
長期借入金	36,917	13,886
退職給付に係る負債	7,487	10,272
固定負債合計	44,404	24,158
負債合計	947,336	1,022,061
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,392,694	2,149,809
新株式申込証拠金	-	13,395
資本剰余金	457,484	1,214,599
利益剰余金	530,550	214,743
自己株式	△372	△419
株主資本合計	2,380,356	3,592,127
その他の包括利益累計額		
為替換算調整勘定	11,755	38,332
その他の包括利益累計額合計	11,755	38,332
新株予約権	140,655	132,449
純資産合計	2,532,767	3,762,910
負債純資産合計	3,480,103	4,784,971

(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書
(連結損益計算書)

(単位:千円)

	前連結会計年度 (自 2017年6月1日 至 2018年5月31日)	当連結会計年度 (自 2018年6月1日 至 2019年5月31日)
売上高	7,174,986	11,553,537
売上原価	821,015	2,143,541
売上総利益	6,353,971	9,409,996
販売費及び一般管理費	5,731,307	9,228,599
営業利益	622,663	181,396
営業外収益		
受取利息	493	373
出資分配金	-	11,504
その他	5,193	1,184
営業外収益合計	5,686	13,062
営業外費用		
支払利息	2,141	1,038
新株予約権発行費	16,183	-
外国源泉税	15,313	17,491
出資金償却	-	27,139
為替差損	20,786	27,156
貸倒引当金繰入額	6,224	20,990
その他	3,915	15,934
営業外費用合計	64,565	109,749
経常利益	563,783	84,710
特別利益		
新株予約権戻入益	3,082	3,403
特別利益合計	3,082	3,403
特別損失		
固定資産除却損	1,218	144
関係会社株式評価損	9,990	4,009
減損損失	43,488	272,373
特別損失合計	54,697	276,527
税金等調整前当期純利益又は税金等調整前当期純損失(△)	512,168	△188,413
法人税、住民税及び事業税	112,114	34,472
法人税等調整額	△48,871	80,863
法人税等合計	63,243	115,336
当期純利益又は当期純損失(△)	448,924	△303,749
親会社株主に帰属する当期純利益又は親会社株主に帰属する当期純損失(△)	448,924	△303,749

(連結包括利益計算書)

(単位:千円)

	前連結会計年度 (自 2017年6月1日 至 2018年5月31日)	当連結会計年度 (自 2018年6月1日 至 2019年5月31日)
当期純利益又は当期純損失(△)	448,924	△303,749
その他の包括利益		
為替換算調整勘定	△4,035	26,577
その他の包括利益合計	△4,035	26,577
包括利益	444,889	△277,172
(内訳)		
親会社株主に係る包括利益	444,889	△277,172
非支配株主に係る包括利益	-	-

(3) 連結株主資本等変動計算書

前連結会計年度(自 2017年6月1日 至 2018年5月31日)

(単位:千円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	1,018,662	83,452	81,626	△28	1,183,712
当期変動額					
親会社株主に帰属する当期純利益	-	-	448,924	-	448,924
新株の発行(新株予約権の行使)	374,031	374,031	-	-	748,062
自己株式の取得	-	-	-	△343	△343
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)	-	-	-	-	-
当期変動額合計	374,031	374,031	448,924	△343	1,196,643
当期末残高	1,392,694	457,484	530,550	△372	2,380,356

	その他の包括利益累計額		新株予約権	純資産合計
	為替換算調整勘定	その他の包括利益累計額合計		
当期首残高	15,790	15,790	82,768	1,282,271
当期変動額				
親会社株主に帰属する当期純利益	-	-	-	448,924
新株の発行(新株予約権の行使)	-	-	-	748,062
自己株式の取得	-	-	-	△343
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)	△4,035	△4,035	57,887	53,851
当期変動額合計	△4,035	△4,035	57,887	1,250,495
当期末残高	11,755	11,755	140,655	2,532,767

当連結会計年度(自2018年6月1日至2019年5月31日)

(単位:千円)

	株主資本					
	資本金	新株式申込証拠金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	1,392,694	-	457,484	530,550	△372	2,380,356
当期変動額						
親会社株主に帰属する当期純損失(△)				△303,749		△303,749
新株の発行(新株予約権の行使)	757,115	13,395	757,115			1,527,625
自己株式の取得					△46	△46
連結範囲の変動				△12,057		△12,057
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)						
当期変動額合計	757,115	13,395	757,115	△315,807	△46	1,211,771
当期末残高	2,149,809	13,395	1,214,599	214,743	△419	3,592,127

	その他の包括利益累計額		新株予約権	純資産合計
	為替換算調整勘定	その他の包括利益累計額合計		
当期首残高	11,755	11,755	140,655	2,532,767
当期変動額				
親会社株主に帰属する当期純損失(△)				△303,749
新株の発行(新株予約権の行使)				1,527,625
自己株式の取得				△46
連結範囲の変動				△12,057
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)	26,577	26,577	△8,205	18,371
当期変動額合計	26,577	26,577	△8,205	1,230,143
当期末残高	38,332	38,332	132,449	3,762,910

(4) 連結キャッシュ・フロー計算書

(単位:千円)

	前連結会計年度 (自 2017年6月1日 至 2018年5月31日)	当連結会計年度 (自 2018年6月1日 至 2019年5月31日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前当期純利益又は税金等調整前当期純損失(△)	512,168	△188,413
減価償却費	175,409	353,801
出資金償却	-	27,139
減損損失	43,488	272,373
株式報酬費用	52,062	31,467
貸倒引当金の増減額(△は減少)	10,741	32,386
退職給付に係る負債の増減額(△は減少)	2,170	3,467
受取利息	△493	△373
出資分配金	-	△11,504
支払利息	2,141	1,038
新株予約権発行費	16,183	-
為替差損益(△は益)	△6,461	17,959
固定資産除却損	1,218	144
関係会社株式評価損	9,990	4,009
新株予約権戻入益	△3,082	△3,403
売上債権の増減額(△は増加)	△201,861	△206,979
たな卸資産の増減額(△は増加)	△272,497	△76,755
仕入債務の増減額(△は減少)	△32	-
未払金の増減額(△は減少)	360,740	150,807
未払費用の増減額(△は減少)	38,442	39,458
前受金の増減額(△は減少)	62,543	△27,278
その他の資産の増減額(△は増加)	△281,310	△116,356
その他の負債の増減額(△は減少)	△24,520	24,164
その他	308	△21,540
小計	497,349	305,612
利息及び配当金の受取額	493	373
利息の支払額	△2,141	△1,038
法人税等の支払額又は還付額(△は支払)	△39,339	△118,119
営業活動によるキャッシュ・フロー	456,361	186,828
投資活動によるキャッシュ・フロー		
定期預金の純増減額(△は増加)	150,000	-
有形固定資産の取得による支出	△392,853	△410,701
無形固定資産の取得による支出	△276,391	△126,642
非連結子会社株式の取得による支出	-	△4,010
出資金の払込による支出	-	△40,290
出資金の分配による収入	-	9,369
貸付けによる支出	-	△20,990
敷金及び保証金の差入による支出	△72,555	△56,639
敷金及び保証金の回収による収入	2,008	577
その他	△24	△16
投資活動によるキャッシュ・フロー	△589,815	△649,342

(単位:千円)

	前連結会計年度 (自 2017年6月1日 至 2018年5月31日)	当連結会計年度 (自 2018年6月1日 至 2019年5月31日)
財務活動によるキャッシュ・フロー		
長期借入れによる収入	50,000	-
長期借入金の返済による支出	△25,515	△35,975
新株予約権の発行による収入	24,557	-
新株予約権の行使による株式の発行による収入	269,892	1,141,267
自己新株予約権の取得による支出	-	△3,867
ストックオプションの行使による収入	451,091	340,561
自己株式の取得による支出	△121	△268
新株式申込証拠金の払込による収入	-	13,395
財務活動によるキャッシュ・フロー	769,904	1,455,113
現金及び現金同等物に係る換算差額	2,195	△7,230
現金及び現金同等物の増減額(△は減少)	638,645	985,368
現金及び現金同等物の期首残高	801,031	1,439,677
新規連結に伴う現金及び現金同等物の増加額	-	4,975
現金及び現金同等物の期末残高	1,439,677	2,430,021

（5）連結財務諸表に関する注記事項

（継続企業の前提に関する注記）

該当事項はありません。

（セグメント情報）

当社グループは、オンラインゲーム・ソーシャルゲーム事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。

（1株当たり情報）

	前連結会計年度 (自 2017年6月1日 至 2018年5月31日)	当連結会計年度 (自 2018年6月1日 至 2019年5月31日)
1株当たり純資産額	391.46円	511.61円
1株当たり当期純利益又は1株当たり当期純損失 (△)	76.95円	△45.54円
潜在株式調整後1株当たり当期純利益	62.45円	－円

（注）1. 当連結会計年度の潜在株式調整後1株当たり当期純利益については、潜在株式は存在するものの1株当たり当期純損失であるため記載しておりません。

2. 1株当たり当期純利益又は1株当たり当期純損失及び潜在株式調整後1株当たり当期純利益の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

	前連結会計年度 (自 2017年6月1日 至 2018年5月31日)	当連結会計年度 (自 2018年6月1日 至 2019年5月31日)
1株当たり当期純利益又は1株当たり当期純損失		
親会社株主に帰属する当期純利益又は親会社株主に帰属する当期純損失(△) (千円)	448,924	△303,749
普通株主に帰属しない金額(千円)	－	－
普通株式に係る親会社株主に帰属する当期純利益又は親会社株主に帰属する当期純損失(△) (千円)	448,924	△303,749
期中平均株式数(株)	5,833,815	6,670,591
潜在株式調整後1株当たり当期純利益		
親会社株主に帰属する当期純利益調整額(千円)	－	－
普通株式増加数(株)	1,354,284	－
(うち新株予約権(株))	(1,354,284)	(－)
希薄化効果を有しないため、潜在株式調整後1株当たり当期純利益の算定に含めなかった潜在株式の概要	－	新株予約権6種類 新株予約権の数 15,958個 普通株式 1,595,800株

（重要な後発事象）

該当事項はありません。